



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



## Publicações do Executivo

### Seção de Licitações e Compras

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG.** Processo de Dispensa de Licitação n.º 1294/2017. DESPACHO: “Fica RATIFICADO o procedimento de contratação, com dispensa de licitação, autuado sob n.º 20/2017, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666/93.” Objeto: locação do aparelho respiratório de ventilação mecânica não invasiva como modo BIPAP, para o paciente Antônio Bento Barreto. Contratado: Air Liquide Brasil Ltda. Valor: R\$ 3.996,00 (Três mil novecentos e noventa e seis reais). Jacutinga, 17 de Novembro de 2017. Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG.** Processo de Dispensa de Licitação n.º 1269/2017. DESPACHO: “Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos autos, o parecer jurídico da Procuradoria do Município e a justificativa da escolha do fornecedor e do preço, considero estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de dispensa.” Objeto: Prestação de Serviços de Publicações no Diário Oficial “Minas Gerais”. Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais. Jacutinga, 21 de Novembro de 2017. Reginaldo Camilo – Secretário de Fazenda.

**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - [Processo 1098/2017](#), Pregão n.º 129/2017 – Objeto: Registro de preços para aquisição de cabos para fisioterapia, para atender a secretaria municipal de Saúde, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA ME, CNPJ: 16.366.888/0001-10, no valor de R\$ 4.137,65 (QUATRO MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). Jacutinga, 21 de Novembro de 2017. Dayana Fernandes -Pregoeira Municipal

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - [Processo 1098/2017](#), Pregão n.º 129/2017 – Objeto: Registro de preços para aquisição de cabos para fisioterapia, para atender a secretaria municipal de Saúde, por um período de 12 meses - O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA ME, CNPJ: 16.366.888/0001-10, no valor de R\$ 4.137,65 (QUATRO MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). Jacutinga, 21 de Novembro de 2017 Pedro Pereira Aguiar- Secretário Municipal De Saúde

**PROCESSO...: PRC 01117 17.** EXTRATO DO CONTRATO N.º A0156/17 LICITACAO: PREG013517 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CEO,ESF E UBS POR UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR.....: R\$296.184,00 VIGENCIA....: 06/11/2017 a 05/11/2018

#### DOTACOES...

0320 - 339030 - 1030200072.044 - SAUDE  
0321 - 449052 - 1030200072.044 - SAUDE  
0324 - 339030 - 1030100072.035 - PABFIX  
0329 - 449052 - 1030100072.035 - PABFIX  
0390 - 339030 - 1012200072.040 - SAUDE  
0397 - 449052 - 1012200072.040 - SAUDE

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 615/2014, Pregão Presencial n.º 119/2014, Termo Aditivo n.º 3 Contrato n.º 141/2015. Contratada: Inovação Computação Móvel Ltda. Objeto: locação de licença de uso de software para coletor de leitura de hidrômetro, incluindo os serviços de migração e implantação – Acréscimo contratual de prazo de vigência de 12 (doze) meses. Prazo: 13/11/17 até 12/11/18. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93. Data: 09/11/17. José Aldo Rafielli Filho - Secretário Municipal de Obras.

**PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o [Processo n.º. 1273/2017](#), modalidade Pregão Presencial n.º 151/2017, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para aquisição de equipamentos hospitalares, com a participação exclusiva de Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 05 de Dezembro de 2017, às 15 horas e 15 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: [www.jacutinga.mg.gov.br](http://www.jacutinga.mg.gov.br) – Dúvidas pelo e-mail: [licitacoes@jacutinga.mg.gov.br](mailto:licitacoes@jacutinga.mg.gov.br) – A/C Luís Otávio Bonaldi – Direto do departamento de Licitações Compras e Contratos.

**PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o [Processo n.º. 1274/2017](#), modalidade Pregão Presencial n.º 152/2017, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para aquisição de móveis hospitalares, com a participação exclusiva de Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 05 de Dezembro de 2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: [www.jacutinga.mg.gov.br](http://www.jacutinga.mg.gov.br) – Dúvidas pelo e-mail: [licitacoes@jacutinga.mg.gov.br](mailto:licitacoes@jacutinga.mg.gov.br) – A/C Luís Otávio Bonaldi – Direto do departamento de Licitações Compras e Contratos.

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - [Processo n.º 941/2017](#), Pregão n.º 105/2017 - Objeto: Registro de preços para aquisição de Medicamentos de maior desconto da tabela CMED por 12 meses e a empresa: ATA N.º 142/17 – MULTIFARMA LTDA. CNPJ n.º 16.586.871/0001-79, com o desconto de: 0,02% na TABELA CMED. Prazo: 30/10/2018 Dotações Orçamentárias:

Ficha	Funcional Programática
340	02 08 04 10 301 0007 2.043 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Novembro de 2017.



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

## Processo Licitatório nº 844/2017 - Termo de Adjucação

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUD.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjucação - 2017

Pag. 0001  
73 70 34  
10 41 26

### RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

EU, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA MG, USANDO DE MÃNHAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART.9 DECRETO Nº 3.555 DE 08 DE AGOSTO DE 2000, REFERENTE AO PROCEDIMENTO DO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGAO ADJUDICO O REFERIDO PROCESSO.

OBJETO:  
Pregao Presencial para registro de precos para eventual aquisicao de mesas/laras, bolas e conjunto esportivo,por um periodo de 12 meses.

PROCESSO..:	REGISTRO DE PRECOS POR ITEM	LICITACAO:				
PRC00844/17		PREG009417				
FORNECEDOR:	CPF/CNPJ:		CODIGO:			
VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	14.733.870/0001-84		36267			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	10,0000	UNIDADE	CORDA ELASTICA			
			CORDA ELASTICA PARA TREINAMENTO COM 5 METROS	DUCA	9,000	90,00
5	5,0000	UNIDADE	CONES			
			CONE DE 23 CM NUMERADOS DE 0 A 9, MATERIAL POLIETILENO FLEXIVEL(CONJUNTO DE 10)	PLASTCOR	110,000	550,00
6	10,0000	UNIDADE	BOMBA P/ENCHER BOLA			
			BOMBA PARA ENCHER BOLA COM DUPLA ACAO COM DOIS BICOS DE METAL ROSQUEVEL	MAGUSSY	26,000	260,00
7	10,0000	UNIDADE	BOLA BASQUETE MIRIM			
			BOLA OFICIAL DE BASQUETE MIRIM MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 72-74CM, PESO 450-500G CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, BOLA COM O SELO DA (CBB)	PENALTY	216,000	2.160,00
10	2,0000	UNIDADE	REDE P/ VOLEI			
			REDE DE VOLEI OFICIAL APROVADA E OFICIALIZADA PELA FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL EM FIO 2MM PRETO FORCIDO 100% POLIPROPILENO NA COM BURETA COM TRATAMENTO UV, COMPRIMENTO 10 METROS, MALHA LIXID,ALUBRA DE 1 METRO NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7 CM DE LARGURA FEITA DE UMA FIEL BRANCA DOBRADA AO MEIO E COSTURADA EM TODA SUA EXTENSAO NA PARTE INFERIOR OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5 CM, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, SUPORTE PARA ANTENA EM LONA DE ALGODOA REFORCADA COM FIXACAO EM VELCHO COM 5 CM DE LARGURA E CABO APARTANTES CORBA DE 60M DE DIAMETRO COM 12 METROS, ACOMPANHA UM PAR DE ANTENAS OFICIALIZADA EM FIBRA COM SISTEMA ROSQUEVEL	BOMFIM	650,000	1.300,00
12	30,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL			
			BOLA OFICIAL DE CAMPO COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100% FOSSUTER CAMARA AIRBILITY/BUTIL E TAMANHO DE 68-70CM, PESO 420-445G, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO A MARCA DEVE SER APROVADA PELA FIFA	PENALTY	217,000	6.510,00
14	30,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO No4			
			BOLA OFICIAL DE CAMPO COSTURADA A MAO COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM MICROFIBRA TAMANHO INFANTIL CIRCUNFERENCIA DE 64-66CM, PESO 420-430G CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO A MARCA DEVE SER APROVADA PELA FIFA	PENALTY	166,000	4.980,00
16	5,0000	UNIDADE	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO			
			oficial fis 4 fios			
			REDE OFICIAL DE CAMPO TIPO MEXICO TAMANHO			

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUD.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjucação - 2017

Pag. 0002  
73 70 34  
10 41 26

### RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO..:	REGISTRO DE PRECOS POR ITEM	LICITACAO:				
PRC00844/17		PREG009417				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
			7,50X2,50M 2,60M FIO COM TRANCADO, 67% POLIETILENO E 33% POLIPROPILENO, MALHA 12X12 COM TRATAMENTO UV	MASTER	1.130,000	5.650,00
17	20,0000	UNIDADE	BOLA DE VOLEI MED.			
			microfibr 65-67cm			
			BOLA DE VOLEI CATEGORIA ADULTO OFICIAL CONFECCIONADA EM MICROFIBROCOVER, MATRIZADAPAINEL 8, SUPERFICIE EM RELEVO E COVINHAS COM CAMARA BUTIL COM MIOLO REMOVIVEL COM 65-67CM DE CIRCUNFERENCIA PESANDO 260-280G APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E OFICIALIZADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL A MESMA DEVE VIR COM O SELO MONO-KOMATICO DA FIVB	MIKASA	390,000	7.800,00
18	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H3L			
			couro 58-60cm			
			BOLA DE HANDEBOL TAMANHO MASCULINO COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA 58-60CM, PESO 425-475G, CAMARA BUTIL MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO BOLA APROVADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	PENALTY	186,000	1.860,00
19	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H2L			
			couro 54-56cm			
			BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA DE 54-56CM PESO 325-400G CAMARA BUTIL MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO BOLA APROVADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	PENALTY	174,500	1.745,00
20	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H1L			
			couro 48-51cm			
			BOLA DE HANDEBOL TAMANHO INFANTIL COSTURADA COM 32 GOMOS EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA 48-51CM E PESO 230-270G CAMARA BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO RECONHECIDO PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	PENALTY	176,000	1.760,00
21	10,0000	UNIDADE	BOLA DE BASQUETE ADULTO			
			BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO ADULTO MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA TAMANHO 75-78CM PESO 600-650G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO, BOLA APROVADA PELA (FIBA) BOLA COM SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBB)	PENALTY	266,000	2.660,00
22	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL JUVENIL			
			BOLA DE FUTSAL TAMANHO JUVENIL SUB 13 COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 55-59CM, PESO 350-380G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO OFICIALIZADA PELA CBB ANO VIGENTE	PENALTY	146,500	2.930,00
23	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL INFANTIL			
			BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 50-55CM PESO 300-350G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO, OFICIALIZADA PELA CBB ANO VIGENTE	PENALTY	136,500	2.730,00
24	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL ADULTO			
			BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO ADULTO COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 60-64CM, PESO 410-440G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO, OFICIALIZADO PELA CBB ANO VIGENTE	PENALTY	224,500	4.490,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES28210 LADJUZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0003	
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		73 70 34 10 41 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
87	5,0000	UNIDADE	TROFEO 30CM COM BASE, retangular chateada, sobreposta a ela uma pea de MDF com recorte irregular, com recorte de duas peas em madeira 3mm podem ser pintada nas cores do Município, atre da pea fundida uma haste de inox que sustenta uma bola (futebol , vlei, basquete).	MASTER	79,000 395,00
90	2000,0000	UNIDADE	MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECIFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICIPIO DE JACUTINGA. O MATERIAL UTILIZADO DEVERA SER EM ZAMAC(zinco, cobre e magnésio)FUNDIDO POR CENTRIFUGACAO,COM O EMPREGO DE LIGA METALICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSAO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM UNICO CORPO,NAS DIMENSÕES,FORMA, ONTEUDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O PESO MINIMO DE 65 GRAMAS,Á AREA MINIMA 7CM E A ESPESURA DE 4MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASAO MUNICIPIO DE JSCUTINGA E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES DO MUNICIPIO E O VERSO COMPOSTO DE UMA CAVIDADE COM APLIQUE DE ADESIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA. FITA ESPECIAL ACTIVADA COM SUBLIMACAO COM FANES DUPLS. LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CM. ARTE COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE JACUTINGA E EFEITOS GRADIENTES	MASTER	7,410 14.820,00
91	15,0000	CONJUNTO	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORT. JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL CAMPO CATEGORIA ADULTO TAMANHO G COMPOSTO POR 25 CAMISAS DE LINHA EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY CORES A DEFINIR, NUMERADA E ESTAMPADA FRENTE E VERSO: FRENTE COM O BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E DOIS LOGOTIPOS A SEREM DEFINIDOS COM NO MINIMO DE 4 CORES CADA E COM O NOME DO MUNICIPIO E 2 LOGOTIPOS EM NO MINIMO 4 CORES CADA, 25 CALÇOS EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY ESTAMPADOS COM NUMERO E BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES, 04 KITS DE GOLEIRO COMPOSTO POR 4 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY MANGA LONGA COM ESTAMPAS CONFORME AS CAMISAS DE LINHA E 4 CALÇOS GOLEIROS NUMERADAS E ESTAMPADAS COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E 29 PARES DE MEIA PROFESSIONAL	KANGA	1.279,000 19.185,00
				VALOR DOS PRODUTOS: 81.875,00	
FORNECEDOR: CLAUDINEI DIAS VESTUARIO - ME		CPF/CNPJ: 13.964.652/0001-98		CODIGO: 37334	

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	5,0000	UNIDADE	REDE DE FUTEBOL oficial fio 4 fios	PANGUE	261,000	1.305,00
9	5,0000	PAR	REDES PARA CESTA BASQUETE REDE CHUR OFICIAL DE BASQUETE FIO TRIPLO MALHA 7X7 , 11 ALCAS FIO DE POLIPROPILENO	PANGUE	31,000	155,00
11	500,0000	METRO QUADRADO	REDE PROTECAO REDE DE PROTECAO PARA QUADRA FIO DE 4MM TRANCADO 67% POLIETILENO E 33%POLIPROPILENO, MALHA 10X10			

*UNIAO LTDA GES28210 LADJUZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0004		
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2017		73 70 34 10 41 26		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417		
29	5,0000	UNIDADE	SUPORTE DE REDE P/TENIS D MESA Rede com 1,70m de comprimento, confeccionada em Nylon de excelente qualidade	PANGUE	7,200 3.600,00	
30	80,0000	UNIDADE	TATAME. confeccionado em material EVA sinttico, recoberto por pelcula de silicone, medindo 1,00 m x 1,00 m x 40 mm (l x c x e), com encaixe, revestido com pelcula siliconizada, em duas cores a ser definida posteriormente.	STARFLEX	176,000 880,00	
31	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU composto de bluso traspassado, e cala confeccionados em tecido reforado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variao entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforos no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M1	BORRACH O	68,400 5.472,00	
32	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU. composto de bluso traspassado, e cala confeccionados em tecido reforado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variao entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforos no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M2	VEZO	81,000 810,00	
33	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU, composto de bluso traspassado, e cala confeccionados em tecido reforado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variao entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforos no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M3	VEZO	81,000 810,00	
34	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU/ composto de bluso traspassado, e cala confeccionados em tecido reforado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variao entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforos no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M4	VEZO	81,000 810,00	
61	60,0000	UNIDADE	CONJUNTO DE AGASALHO P/ESPORTS composto por cala e casaco/jaqueta, confeccionado em tecido tipo "tactel" composto - 100% polister, tecido em formato tela com no mnimo fios 30 cu superior, gramatura padro de aproximadamente 160 gramas por m, nas cores a ser definida pelo requisitante. Cala com cs de elstico embutido na cintura com no mnimo 4,0 cm de largura e rebatido com maquina elstica/queira de 4 agulhas, ponto corrente, com cadaro interno para ajuste, barra reta sem elstico sem forro. A cala dever ser toda costurada com maquina interloque na sua parte interna. As barras das pernas devero ser rebatidas em maquina reta de uma agulha, com largura de 2,0 cm. No meio da parte interna (faixa) dever ser costurada uma etiqueta, na cor branca, com caracteres indicativos, na cor preta, devendo ser uniforme e informar a razo social, CNPJ, composio do tecido, smbolos de lavagem, tamanho, ano e pas de fabricao. Casaco/jaqueta com capuz, sem forro, cordo na cor branca para fechamento, punhos do prprio tecido com elstico de aproximadamente 4,0 cm embutido na sua parte interna, rebatido na			



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUZ.654-863  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicação - 2017  
Pag. 0006  
73 70 34  
10 41 26

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO:			
PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	REG0009417			
75	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM , base inferior retangular sobre postas a primeira de frente 18cm e profundidade de 10cm altura de 1, cm, a segunda de 16cm de frente e 8 cm de profundidade e 3 cm de altura, acima das bases na parte frontal um semi-circulo com dimenso de 6 cm e atrás do semi-circulo com uma coluna recortada da esquerda e inclinada para direita e acima um circulo de 15cm de diametro, tudo em MDF, lizeada na cor verde os layout em adesivos de vinil vernizados, na base a classificacao, no semi-circulo o braso e no circulo superior o logo e nome do evento	JESB	50,000	250,00
83	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 50CM com base inferior recortada ovalada, acima da primeira base dois tubos de metal cromados, fixado na frente entre as duas bases um retângulo em MDF com adesivo de vinil para a classificacao, nappe e	DC	120,000	7.200,00

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUZ.654-863  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicação - 2017  
Pag. 0006  
73 70 34  
10 41 26

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO:			
PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	REG0009417			
93	5,0000 UNIDADE	MESA DE TENIS DE MESA Mesa Dobrvel com suporte para rede- Mesa Tnis de Mesa Ping Pong em MDF com medidas oficiais que atendem aos padres da ITTF (International Table Tennis Federation). Descricao: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas Demarcatorias brancas; Ps de madeira macia dobrveis; Tampo em MDF com 18 Ma de espessura. Informaes Tcnicas Peso: 70 Kg	JESB	146,000	730,00
96	1000,0000 UNIDADE	MEDALHAS MEDALHAS EM LATAO HONRA AO MERITO 45MM DE DIAMETRO FITA DE CETIM	STARFLEX VITORIA	1.265,000 2,930	6.325,00 2.930,00

VALOR DOS PRODUTOS: 32.087,00

FORNECEDOR: EOM COMERCIO E ESPORTES LTDA-ME CPF/CNPJ: 18.864.858/0001-60 CODIGO: 114196

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
2	5,0000	UNIDADE	TROFÉU ESPECIAL PRIM QUALIDD G TROFÉU COM 1,32 DE ALTURA COM BASE OCTAGONAL DE 26,5CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA COM TACA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA VITORIA METALIZADA NA COR DOURADA 4 COLUNAS COMPOSTAS POR JONES 5 TAMAPAS METALIZADAS NA COR DOURADA. BASE DE MADEIRA OCTAGONAL NA COR PRETA ALTERNADA COM 4 ESTATUETAS FIXAS DE AGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE 2 SUPORTES METALIZADOS E DUAS MEIA BOLAS DOURADAS COM AMEL DIA COR PRATA. TACA FECHADA METALIZADA NA COR DOURADA COM 34,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS ESTATUETA SUPERIOR, INTERCAMBIAVEL. PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVACAO DE NOMES COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA	JESB	479,000	2.395,00
3	10,0000	UNIDADE	APTITOS			
8	5,0000	PAR	REDE P/ FUTSAL 4 FIOS	FOX	24,000	240,00
13	20,0000	UNIDADE	BOLA DE VOLEI BOLA OFICIAL DE VOLEI MATRIZADA COM 16 GOMOS CONFECCIONADA COM MICROFIBRA DIAMETRO 65-67CM PESO 260-280G CAMARA ATRITIVY/BUTIL MICLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL A MESMA DEVE CONTER O SELO MONOCROMATICO DA FIVB	PANGUE PENALTY	219,000 247,000	1.095,00 4.940,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES28210 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG				Pag. 0007 73 70 34 10 41 26	
60-4 Termo de Adjudicação - 2017							
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417				
15	30,0000	UNIDADE	COPE 50CM DE ALTURA COM 50CM FLEXIVEL COM FAIXAS REFLETIVAS	CEMAR	14,400	432,00	
25	10,0000	UNIDADE	BOLA DE TENIS DE MESA BOLA DE TENIS DE MESA MATERIAL PLASTICO, 03 ESTRELAS, 40+ APROVADA PELA ITTF EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	KLOPF	77,000	770,00	
26	20,0000	UNIDADE	PRANCHA PARA NATACAO PRANCHA MEDIA PARA NATACAO EM EVA MEDIDAS 40X33X3CM	FITNESS	19,800	396,00	
27	20,0000	PAR	HALTERES TRIANGULAR HALTERES TRIANGULAR EM EVA PARA TRABALHO DE RESISTENCIA NA AGUA DE 1 A 2 KG	FITNESS	43,000	860,00	
28	15,0000	UNIDADE	RAQUETE DE TENIS DE MESA RAQUETE DE TENIS DE MESA COM BORRACHA DOS DOIS LADOS FOLHA DE 6MM RESPONSA DE 8 MM CABO CONCAVO, EFEITO 50%, VELOCIDADE 55%, E CONTROLE 88%	KLOPF	24,900	373,50	
35	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 - at 1,70 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	
36	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU. Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 - at 1,80 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	
37	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU. Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou				
*UNIAO LTDA GES28210 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG				Pag. 0008 73 70 34 10 41 26	
60-4 Termo de Adjudicação - 2017							
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417				
38	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU/ Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A3 - at 1,90 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	
39	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU, composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A4 - at 2,0 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	
40	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU* Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado mdio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 - at 7 anos.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	
41	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU- composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00	



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUZ.654-863  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017  
Pag. 0009  
73 70 34  
10 41 26

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
42	10,0000	UNIDADE	em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pes, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) sem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 - at 11 anos	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
43	10,0000	UNIDADE	composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pes, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) sem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 - at 5 anos.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
44	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO CINZA INFANTIL/ Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M3	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
45	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO CINZA ADULTO Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
46	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO AZUL INFANTIL . - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUZ.654-863  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017  
Pag. 0010  
73 70 34  
10 41 26

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
47	10,0000	UNIDADE	Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
48	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO AZUL ADULTO , Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
49	10,0000	UNIDADE	FAIXA JUDO AMARELA INFANTIL, - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
50	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO AMARELA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
51	10,0000	UNIDADE	FAIXA JUDO LARANJA INFANTIL. Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
52	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO LARANJA ADULTO , Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
53	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO VERDE INFANTIL , Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
53	10,0000	UNIDADE	FAIXA DE JUDO VERDE ADULTO/ Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES28210 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0011 73 70 34 10 41 26	
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2017			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO...		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
		FAIXA DE JUDO ROSA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
54	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO ROSA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
55	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO NARRON ADULTO. Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
56	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO PRETA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em defínio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
57	3,0000 UNIDADE	PANDEIRO (10"), corpo de madeira aproximadamente 7,0 mm de espessura x 5 cm de altura, envernizado; colorido; pratinha de lato cromada com aproximadamente 5,5 cm de diametro externo, ferragem cromada, sistema de cunha de trava;cromado e pele animal.	C CAPOEIRA	176,000	528,00
58	3,0000 UNIDADE	ATABAQUE FABRICADO EM MADEIRA com afinao em corda e cunha de 90 cm	C CAPOEIRA	725,000	2.175,00
59	3,0000 UNIDADE	TRIO BERIMBAU COMPLETO Gunga, Miolo e Viola	C CAPOEIRA	296,000	888,00
60	3,0000 UNIDADE	AGOGO DE CASTANHA	C CAPOEIRA	70,000	210,00
62	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um artilheiro chutando bola e na base do outro p um circulo para colar um adesivo de vinil com nome e logo do evento.	MASTER	49,900	249,50
63	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a	MASTER	49,900	249,50
		TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a	MASTER	49,900	249,50
		TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a	MASTER	49,900	249,50
64	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um artilheiro chutando bola e na base do outro p um circulo para colar um adesivo de vinil com nome e logo do evento.	MASTER	49,900	249,50
65	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a	MASTER	49,900	249,50
66	5,0000 UNIDADE	TROFEU 30CM Trofu com base retangular em MDF, sobreposto a ele duas peas de MDF, com formato irregular, no lado direito (visto de frente), fixado um cano de inox que se une a outra pea retangular na parte superior do trofu, acima outra pea oval em MDF, com ampla rea de fixao de adesivos.	MASTER	77,000	385,00
67	5,0000 UNIDADE	TROFEU 25CM Trofu-peca fabricada em MDF, laqueado e ao inox base inferior em MDF, retangular sobre postas, sendo a primeira base com 23cm de frente, 12 de profundidade e 20mm de altura, a segunda 1cm de frente 10cm de profundidade e 50mm de altura nesta com adesivo de vinil com a classificao, modalidade e naipes. Acima a direita tambem em MDF, laqueado nas cores do Municipio. E preto duas colunas com 25cm altura, com acabamento para esquerda em forma de circulo de 80mm de diametro e neste o adesivo de vinil com a logo marca, a esquerda em ao inox fixado a base e a coluna direita e largura de 15 cm e com 23 cm de altura.	MASTER	59,000	295,00
68	5,0000 UNIDADE	TROFEU 30CM. base inferior retangular de 18cm de frente 10 cm de profundidade, segunda base formato redondo de 12 cm de diametro e 5cm de altura, acima duas hastes uma para esquerda em MDF, outra para direita em acrilico, recortadas em forma irregular e na parte superior em forma de triangulo, ao meio um circulo de 80mm de diametro em MDF, na frente da parte em MDF, uma madeira de 3mm de espessura recortado no mesmo formato da haste. Com adesivos de vinil coloridos conforme logos.	MASTER	59,000	295,00
69	5,0000 UNIDADE	TROFEU 30CM. base inferior redonda sobre postas a primeira base de 20 cm de diametro e 3cm altura a segunda base de 15 cm de diametro e 3cm de altura. Acima jogado para trs duas hastes de acrilico transparente de 5mm de espessura recortadas em forma irregular. Ao meio das duas hastes uma coluna em MDF, na mesma altura do acrilico e parte superior um disco ovalado de 23cm x 20 cm x 20mm, com adesivo vinil colorido com logo.	MASTER	69,000	345,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUDZ.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017

Pag. 0013  
73 70 34  
10 41 26

PROCESSO...		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
PRC00844/17	UNIDADE				
70	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM base inferior recortada em semi-circulos sobrepostas de 25 cm de dimenso e 5cm de altura, acima uma coluna de 20cm de largura por 20 cm altura ao meio da base at parte superior madeira de 3mm de espessura na cor vermelha largura de 10 cm e ao meio recortado oval de 11cm altura por 21cm de largura. Adesivos de vinil colorizados com as logos.	MASTER	59,000 295,00
71	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30 CM em MDF base retangular, corpo do trofu com formato irregular vazado, com sobreposio de duas peas, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixao e adesivos	MASTER	47,000 235,00
72	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30 CM. em MDF base retangular, corpo do trofu com formato irregular, com sobreposio de duas peas, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixao e adesivos	MASTER	59,000 295,00
73	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM; em MDF com 2 bases circulares, corpo do trofu com formato irregular, com sobreposio de duas peas 1º com formato circular, a 2ª pea em formato retangular em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixao e adesivos.	MASTER	47,000 235,00
74	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM EM MDF base retangular, corpo do trofu com formato irregular com espacos vazados, com sobreposio de duas peas com formato circular, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixao e adesivos	MASTER	57,500 287,50
76	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30 CM, base inferior retangular, acima duas colunas que vai para esquerda e inclinadas para direita, na parte inferior e superior circulo, inferior menor e superior maior, tudo em MDF laqueado nas cores a ser definidas, em adesivos de vinil vernizados com logo do evento.	MASTER	49,000 245,00
77	5,0000	UNIDADE	TROFEU 21CM com base retangular sobre postas a primeira com 21 cm de frente e 8 cm de profundidade, altura de 1, cm a segunda com 19,5 cm de frente e 7cm de profundidade c/ 3 cm de altura, acima madeira MDF laqueada recortado formando um atleta chutando uma bola. Na frente do MDF recortado em madeira de 3mm de espessura atleta recortado e gravado na madeira um atleta chutando a bola, no p um circulo com adesivo com nome do evento e na base escrito artilheiro e categoria.	MASTER	49,000 245,00
78	5,0000	UNIDADE	TROFEU 21CM. Trofu com base retangular sobre postas a primeira com 21 cm de frente e 8 cm de profundidade, altura de 1,3 cm a segunda com 19,5 cm de frente e 7cm de profundidade c/ 3 cm de altura. Acima em madeira MDF laqueada recortado em formato de um atleta chutando a bola, na frente um atleta em madeira de 3mm recortada e gravado na propria madeira, no p do atleta um circulo com adesivo com nome do evento e na base escrito melhor goleiro e categoria	MASTER	53,200 266,00
79	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM COM BASE INFERIOR retangular sobre postas em madeira MDF, , primeira		

\*UNIAO LTDA  
GES28210  
LADJUDZ.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017

Pag. 0014  
73 70 34  
10 41 26

PROCESSO...		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
PRC00844/17	UNIDADE				
80	5,0000	UNIDADE	frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20cm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, fixado acima da base em metal fundido zamac, uma pista irregular, direita representando um atleta correndo e a esquerda uma placa em alto relevo com nome do evento.	MASTER	50,000 250,00
81	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30 CM/ Metal e Recorte a Laser 30cm com base de MDF, parte superior em fundido toda vazada, ao centro um espao para aplicao de um circulo de MDF para a colocao e adesivos	MASTER	49,000 245,00
82	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM COM BASE em formato circular em madeira MDF, de 25cm de diametro e 10cm altura, pintado na cor preta, acima em resina macia um cone com gonos reforcido e que na parte superior se forma uma estrela e fixado acima uma bola de plastico injetado nos banhos dourado, prata e bronze	MASTER	69,000 345,00
84	5,0000	UNIDADE	TROFEU 35CM Trofu 56cm com base de MDF no formato redondo, na parte superior uma pea de resina ao meio dela uma pea de MDF para colocao do nome do evento, esta pea de resina sustenta uma bola de ABS metalizada	MASTER	69,000 345,00
84	5,0000	UNIDADE	TROFEU 40CM base inferior em formatos irregulares sobre postas, acima parte de trs uma haste recortada em formato de um "H" ao meio dois tubos de metal que fixa uma bola injetada de plastico e metalizadas nas cores da classificao ( dourada, prateada e bronze) na parte superior, e frente uma coluna ao meio do trofu e nesta um circulo fixado	MASTER	98,000 490,00
85	5,0000	UNIDADE	TROFEU 32CM de Resina 30cm com base de MDF, pea superior em resina com formato irregular, na parte superior da pea a fixao de uma bola de basquete em resina	MASTER	157,000 785,00
86	5,0000	UNIDADE	TROFEU 40CM. base inferior sobre postas no formato quadrado, Primeira 35cm x 35cm altura de 30mm, Segunda 32cm x 32cm e 50mm de altura. Acima parte de trs uma coluna em MDF, de baixo at parte superior formando tipo um retangulo. No meio de baixo at parte superior MDF, recortada vazada um circulo ovalado. E na frente em MDF, no mesmo sentido em formato de um leque. E colado na frente madeira de 3mm de espessura recortada no mesmo formato. Na parte superior deste um circulo de 12cm de diametro e espessura de 3mm com adesivo de vinil. Na base inferior o logo recortado de 15cm de dimenso e 10mm de espessura com logo da modalidade		
88	5,0000	UNIDADE	Na parte superior a bola injetada de plastico e metalizadas nas cores da classificao ( dourada, prateada e bronze).	MASTER	89,000 445,00
88	5,0000	UNIDADE	TROFEU 40CM. com base inferior em madeira MDF, laqueada em formato de sexta-avada, parte inferior 17cm cada lado e altura de 2 cm, segunda base 15 cm cada lado e 2cm de altura, na terceira base abaixo com 13 cm e fechando acima com 10 cm de cada lado. No formato tipo um cone e na altura de 20 cm. Acima cinco canos de metal cromados sendo quatro		



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIÃO LTDA GES28210 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0015	
		60-4 Termo de Adjudicação - 2017		73 70 34 10 41 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO..:	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
89	5,0000	UNIDADE	na espessura de 25mm e um ao meio 30mm, de na parte superior um círculo em MDF, com boia de plástico injetada e metalizada. Na parte inferior dos canos fixo no MDF, circulando os canos ao inox polido na espessura de 1,50mm com atletas recortados vazados. Adesivos no cone com nome e logo do evento	MASTER	119,000 595,00
92	20,0000	UNIDADE	TROFÉU 40CM: com base inferior em madeira MDF, laqueada em formato de sextavada, parte inferior 17cm cada lado e altura de 2 cm, segunda base 15 cm cada lado e 2cm de altura, na terceira base abaixo com 15 cm e fechando acima com 10 cm de cada lado. No formato tipo um cone e na altura de 20 cm. Acima cinco canos de metal cromados sendo quatro na espessura de 25mm e um ao meio 30mm, de na parte superior um círculo em MDF, com boia de plástico injetada e metalizada. Na parte inferior dos canos fixo no MDF, circulando os canos ao inox polido na espessura de 1,50mm recortado tipo triângulo. Adesivos no cone com nome e logo do evento.	MASTER	144,000 720,00
94	5,0000	UNIDADE	TOUCA P/ PISCINA ADULTO TOUCA DE SILICONE PARA NATACAO PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE JACUTINGA	FITNESS	18,900 378,00
95	5,0000	UNIDADE	TROFÉU CAMPEAO TROFÉU EM MDF COM PINTURA LAQUEADA, CONTEUDO W CORES FINTANDAS INDIVIDUALMENTE COM TINTA AUTOMOTIVA INVERNIZADO COM ACABAMENTO COM UMA PEÇA DE VIDRO NA LATERAL E LOGO FEITO EM FUNDICAO ALTA DE 80CM COMPOSTO DE UMA BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 16CM COMPRIMENTO X 14 CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA	JEBS	127,000 635,00
97	30,0000	UNIDADE	TROFÉU ESPORTIVO M TROFÉU TAMANHO 1,50 COM BOIA DE CRISTAL JATEADA CORES DE BOLA DE FUTEBOL EM MDF FINTANDO NAS CORES PRETO DEGRADADO, OURO LAQUEADO, ESTEJO COM RESULTICOLOR PRETO, METAL COM VITRALE OURO E IMPRESSAO DIGITAL CONTEUDO OS DADOS DO EVENTO E LOGOMARCA DA ADMINISTRACAO	JEBS	177,000 885,00
98	100,0000	UNIDADE	COLCHONETE COLCHONETE DE ESPUMA AGL100 RECOBERTO COM MATERIAL EMBOBACHADO COR AZUL COM ZIPER, MEDINDO 1,40MX0,60MX0,05M	HJ	69,000 2.070,00
99	15,0000	CONJUNTO	PRATINHO PLASTICO PRATINHO DEMARCATÓRIO FLEXIVEL	CEMAR	3,970 397,00
			CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO TAMANHO G COMPOSTO POR 25 CAMISAS DE LINHA EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY CORES A DEFINIR, NUMERADA E ESTAMPADAS FRENTE E COSTA; FRENTE COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E DOIS LOGOTIPOS A SEREM DEFINIDOS COM NO MINIMO 4 CORES CADA E COSTA COM ORNEM DO MUNICÍPIO E 02 LOGOTIPOS EM NO MINIMO 4 CORES - 25 CALÇAS EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY ESTAMPADAS COM NUMERO E BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES, 04 KITS DE GOLEIRO COMPOSTO POR 4 CAMISAS DE TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY MANGA COMPRIDA COM ESTAMPAS CONFORME AS CAMISAS DE LINHA E 4 CALÇAS DE GOLEIROS NUMERADAS E ESTAMPADAS COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS		

*UNIÃO LTDA GES28210 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0016	
		60-4 Termo de Adjudicação - 2017		73 70 34 10 41 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO..:	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
		CORES E 25 PARES DE MEIA PROFISSIONAL	FLY FAIR	1.280,000	19.200,00
				VALOR DOS PRODUTOS:	64.054,50
				VALOR DOS PRODUTOS:	178.016,50

JACUTINGA, 09 de NOVEMBRO de 2017

LUIS OTAVIO BONALDI  
RESPONSÁVEL LEGAL



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

## Processo Licitatório nº 844/2017 - Termo de Homologação

*UNIAO LTDA GES16110 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag: 0001 13 70 34 10 37 15		
RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS						
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO						
EU, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REGINALDO SIDNEY LUIZ, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da Ata lavrada do Pregão, referente ao Processo e modalidade mencionada abaixo. Assim HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus seus jurídicos efeitos.						
OBJETO: Pregão Presencial para registro de preços para eventual aquisição de meias, bolas e conjunto esportivo, por um período de 12 meses.						
PROCESSO... PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417		
FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA		CPF/CNPJ: 14.733.870/0001-84		CODIGO: 36267		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	10,0000	UNIDADE	CORDA ELASTICA CORDA ELASTICA PARA TREINAMENTO COM 5 METROS	DUCA	9,000	90,00
5	5,0000	UNIDADE	CONES CONE DE 23 CM NUMERADOS DE 0 A 9, MATERIAL POLIETILENO FLEXIVEL(CONJUNTO DE 10)	PLASTCOR	110,000	550,00
6	10,0000	UNIDADE	BOMBA P/ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA COM DUPLA ACAO COM DOIS BICOS DE METAL ROSQUEAVEL	MAGUSSY	26,000	260,00
7	10,0000	UNIDADE	BOLA BASQUETE MIRIM BOLA OFICIAL DE BASQUETE MIRIM MATRIZADA	PENALTY	216,000	2.160,00
10	2,0000	UNIDADE	REDE P/ VOLEI REDE DE VOLEI OFICIAL APROVADA E OFICIALIZADA PELA FEDERACAO MINEIRA DE VOLEIBOL EM FIO 2MM PRETO TORCIDO 100% POLIPROPILENO NA COR PRETA COM TRATAMENTO UV, COMPRIMENTO 10 METROS, MALHA 10X10, ALTURA DE 1 METRO NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7 CM DE LARGURA FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO E COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO NA PARTE INFERIOR OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5 CM, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, SUPORTE PARA ANTERNA EM LONA DE ALGODOO REFORCADA COM FIXACAO EM VELCRO COM 5 CM DE LARGURA E CABO APARENTES CORDA DE 6MM DE DIAMETRO COM 15 METROS, ACOMPANHA UM PAR DE ANTENAS OFICIALIZADA EM FIBRA COM SISTEMA ROSQUEAVEL	BOMFIM	650,000	1.300,00
12	30,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL BOLA OFICIAL DE CAMPO COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100% POSSUIR CAMARA AIRBILITY/BUTIL E TAMANHO DE 68-70CM, PESO 420-445G, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO A MARCA DEVE SER APROVADA PELA FIFA	PENALTY	217,000	6.510,00
14	30,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO No4 64-66cm BOLA OFICIAL DE CAMPO CUSTURADA A MAO COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM MICROFIBRA TAMANHO INFANTIL CIRCUNFERENCIA DE 64-66CM, PESO 360-390G CAMARA AIRBILITY/BUTIL MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO A MARCA DEVE SER APROVADA PELA FIFA	PENALTY	166,000	4.980,00
16	5,0000	UNIDADE	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO Oficial Fio 4 Fios REDE OFICIAL DE CAMPO TIPO MEXICO TAMANHO			



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0003 73 70 34 10 37 15	
		60-5 Termo de Homologacao - 2017			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
17	20,0000	UNIDADE	BOLA DE VOLEI MED. microfibrã 65-67cm GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA DE 54-56CM PESO 325-400G CAMARA BUTIL COM MIOLO REMOVIVEL COM 65-67CM DE CIRCUNFERENCIA DE 240-2000 APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E OFICIALIZADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL A MESMA DEVE VIR COM O SELO MONOCROMATICO DA FIVB	MASTER	1.130,000 5.650,00
18	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H3L couro 58-60cm BOLA DE HANDEBOL TAMANHO MASCULINO COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA 58-60CM, PESO 425-475G, CAMARA BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO BOLA APROVADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	MIKASA	390,000 7.800,00
19	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H2L couro 54-56cm BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO COSTURADA COM 32 GOMOS EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA 49-51CM E PESO 230-270G CAMARA BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO RECONHECIDA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	FENALTY	186,000 1.860,00
20	10,0000	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H1L couro 49-51cm BOLA DE HANDEBOL TAMANHO INFANTIL COSTURADA COM 32 GOMOS EM PU ULTRAGRIP CIRCUNFERENCIA 49-51CM E PESO 230-270G CAMARA BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO RECONHECIDA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL E FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL	FENALTY	174,500 1.745,00
21	10,0000	UNIDADE	BOLA DE BASQUETE ADULTO BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO ADULTO MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA TAMANHO 75-78CM PESO 600-650G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO BOLA APROVADA PELA (FIBA) BOLA COM SELO DA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBF)	FENALTY	176,000 1.760,00
22	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL JUVENIL BOLA DE FUTSAL TAMANHO JUVENIL SUB 13 COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 55-55CM, PESO 350-380G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO OFICIALIZADA PELA CBFS ANO VIGENTE	FENALTY	266,000 2.660,00
23	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL INFANTIL BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 50-55CM PESO 300-350G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO, OFICIALIZADA PELA CBFS ANO VIGENTE	FENALTY	146,500 2.930,00
24	20,0000	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL ADULTO BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO ADULTO COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU TAMANHO 60-64CM, PESO 410-440G, CAMARA AIRBILITY/BUTIL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO, OFICIALIZADA PELA CBFS ANO VIGENTE	FENALTY	136,500 2.730,00
					224,500 4.490,00

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0003 73 70 34 10 37 15	
		60-5 Termo de Homologacao - 2017			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
87	5,0000	UNIDADE	TROFEU 30CM COM BASE, retangular chanfada, sobreposta a ela uma pea de MDF com recorte irregular, com recorte de duas peas em madeira 3mm podem ser pintada nas cores do Municipio, atrs da pea fundida uma haste de inox que sustenta uma bola (futebol, vlei, basquete).	MASTER	79,000 395,00
90	2000,0000	UNIDADE	MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECIFICO DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICIPIO DE JACUTINGA. O MATERIAL UTILIZADO DEVERA SER EM ZAMAC(zinco, cobre e niquel) FUNDIDO POR CENTRIFUGACAO, COM O EMPREGO DE LIGA METALICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSAO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM UNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CILINDRO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O PESO MINIMO DE 65 GRAMAS, A AREA MINIMA 7CM E A ESPESURA DE 4MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASAO DO MUNICIPIO DE JACUTINGA E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES DO MUNICIPIO, E O VERSO COMPOSTO DE UMA CAVIDADE COM APLIQUE DE ADESTIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA, FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMACAO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CM. ARTE COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE JACUTINGA E EFEITOS GRADIENTES	MASTER	7,410 14.820,00
91	15,0000	CONJUNTO	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORT. JOCO DE CAMISA DE FUTEBOL CAMPO CATEGORIA ADULTO TAMANHO G COMPOSTO POR 25 CAMISAS DE LINHA EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY CORES A DEFINIR, NUMERADA E ESTAMPADAS FRENTE E VERSO; FRENTE COM O BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E DOIS LOGOTIPOS A SEREM DEFINIDOS COM NO MINIMO DE 4 CORES CADA E VERSO COM O NOME DO MUNICIPIO E 2 LOGOTIPOS EM NO MINIMO 4 CORES CADA, 25 CALCEOS EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY ESTAMPADOS COM NUMERO E BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES, 04 KITS DE GOLEIRO COMPOSTO POR 4 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY, BANGA LONGA COM 35 CM DE COMPRIMENTO CONFORME AS CAMISAS DE LINHA E 4 CALÇAS DE GOLEIROS NUMERADAS E ESTAMPADAS COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E 29 PARES DE MEIO PROFISSIONAL	KANGA	1.279,000 19.185,00
				VALOR DOS PRODUTOS:	81.875,00

FORNECEDOR: CLAUDINEI DIAS VESTUARIO - ME	CPF/CNPJ: 13.964.652/0001-98	CODIGO: 37334				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	5,0000	UNIDADE	REDE DE FUTEBOL OFICIAL fio 4 fios	PANGUE	261,000	1.305,00
9	5,0000	PAR	REDES PARA CESTA BASQUETE REDE CHUA OFICIAL DE BASQUETE FIO TRIPLO MALHA 7X7, 11 ALCAS FIO DE POLIPROPILENO	PANGUE	31,000	155,00
11	500,0000	METRO QUADRADO	REDE PROTECAO REDE DE PROTECAO PARA QUADRA FIO DE 4MM TRANCADO 67% POLIETILENO E 33%POLIPROPILENO, MALHA 10X10			



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0004 73 70 34 10 37 15	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417 FANGUE	
29	5,0000	UNIDADE	SUPORTE DE BEDE P/TENIS D MESA Rede com 1,70m de comprimento, confeccionada em Nylon de excelente qualidade	STARFLEX	7,200 3.600,00
30	80,0000	UNIDADE	TATAME confeccionado em material EVA sintético, recoberto por película de silicone, medindo 1,00 m x 1,00 m x 40 mm (L x C x E), com encaixe, revestido com película siliconizada, em duas cores a ser definida posteriormente.	BORRACH O	176,000 880,00
31	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU composto de bluso traspassado, e calça confeccionados em tecido reforçado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variaç entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforços no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M1	VEZO	68,400 5.472,00
32	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU. composto de bluso traspassado, e calça confeccionados em tecido reforçado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variaç entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforços no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M2	VEZO	81,000 810,00
33	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU. composto de bluso traspassado, e calça confeccionados em tecido reforçado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variaç entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforços no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M3	VEZO	81,000 810,00
34	10,0000	UNIDADE	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU/ composto de bluso traspassado, e calça confeccionados em tecido reforçado com gramatura de 257 g/m, pr-lavado/ pr-encolhido, com variaç entre 18 e 38, gola com 4 costuras, reforços no peito, costas, gola, axilas e joelho, acompanha faixa branca. TAMANHO M4	VEZO	81,000 810,00
61	60,0000	UNIDADE	CONJUNTO DE AGASALHO P/ESPORTS composto por calça e casaco/jaqueta, confeccionado em tecido tipo "tactel" composto - 100% poliéster, tecido em formato tela com no mnimo fios 30 ou superior, gramatura padro de aproximadamente 160 gramas por m, nas cores a ser definida pelo requisitante.. Calça com cm de elástico embutido na cintura com no mnimo 4,0 cm de largura e rebatido com maquina elastiqueira de 4 agulhas, ponto corrente, com cadaro interno para ajuste, barra reta sem elástico e sem forro. A calça dever ser toda costurada com maquina interloque na sua parte interna. As barras das pernas devero ser rebatidas em maquina reta de uma agulha, com largura de 2,0 cm. No meio da parte interna traseira dever ser costurada uma etiqueta, na cor branca, com caracteres indicativos, na cor preta, devendo ser uniforme e informar a razo social, CNPJ, composto do tecido, embolos de lavagem, tamanho, ano e pas de fabrico. Casaco/jaqueta com capuz, sem forro, coço na cor branca para fechamento; punhos do proprio tecido com elástico de aproximadamente 4,0 cm, embutido na sua parte interna, rebatido na	DC	120,000 7.200,00

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0005 73 70 34 10 37 15	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
75	5,0000	UNIDADE	elastiqueira com 4 agulhas, ponto corrente, costurada internamente com maquina interloque e as costuras externas devero ser rebatidas em maquina reta. A barra dever ser rebatida com largura de 2, cm em maquina reta. O fechamento ser feito com zipper de nylon desatavel na cor branca, com fechamento da barra at o decote, e rebatido com maquina reta, com largura de 1,0 cm. A barra dever ser rebatida com largura de no mnimo 2,0 cm em maquina reta; na parte frontal, a 8 cm da barra, nas laterais dever ser costurado um bolso, preso na barra, e com costura interna com maquina interloque e rebatido externamente com maquina reta, em tecido do proprio corpo do casaco/jaqueta, com abertura minima de 13 cm. O capuz dever ser do mesmo tecido e cor do corpo, devendo ser costurado internamente com maquina interloque e rebatido externamente com maquina reta. As vistas internas da frente, onde dever ser costurado o zipper, dever ser do proprio tecido do corpo, com largura minima de 5,0 cm. No meio da costa, na parte interna da jaqueta/casaco, dever ser costurada uma etiqueta, na cor branca, com os caracteres tipograficos dos indicativos, na cor preta, devendo ser uniforme e informar a razo social, CNPJ, composto do tecido, embolos de lavagem, tamanho, ano e pas de fabrico. A tolerancia de variaç na gramatura do tecido de 5%. A linha utilizada para confecç dever ser 100% poliéster, nº 120, azul. Logomarca da Prefeitura Municipal de Jacutinga /Esportes, Lazer e Recreio da Cidade de Jacutinga e modalidade com impresso por processo de silkscreen/e ou transfer; na frente, do lado esquerdo na altura do peito, o braço da FANGUE (traço de impresso de no mnimo 6,0 cm X 6,0 cm) e nas costas, aproximadamente 15 cm abaixo da gola, a descriç da modalidade em letras maiusculas EX: (FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL, JUD, FUTSAL FEMININO, BASQUETE, VOLEIBOL, TENIS DE MESA E CARTEIRA.) medindo no mnimo 25 cm de comprimento X 4,0 cm de altura. OBS: Todas as peas devero ser embaladas separadamente em sacos plasticos transparentes e isentas de qualquer defeito que comprometa a sua apresentaç, e serem acondicionadas em embalagem plastica secundria composto o conjunto de agasalho. Os conjuntos devero ser acondicionados em caixas de sapato e separados por tamanho e modalidade. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EGG, EBBG	DC	120,000 7.200,00
75	5,0000	UNIDADE	TROFEEU 30CM base inferior retangular sobre postas a primeira de frente 15cm e profundidade de 10cm altura de 1, cm, a segunda de 1cm de frente e 8 cm de profundidade e 3 cm de altura, acima das bases na parte frontal um semi-circulo com dimensõ de 6 cm, e atrs do semi-circulo com uma coluna recortada da esquerda e inclinada para direita e acima um circulo de 10cm de diametro, tudo em MDF, lagueada na cor verde os layout em adesivos de vinil verticais, na base a classificaç, no semi-circulo o braço e no circulo superior o logo e nome do evento	JEBS	50,000 250,00
83	5,0000	UNIDADE	TROFEEU 50CM com base inferior recortada ovalada, acima da primeira base dois tubos de metal cromados, fixado na frente entres as duas bases um retangulo em MDF com adesivo de vinil para a classificaç, naipes e		



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES16110 LICMOLG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0006 73 70 34 10 37 15		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG009417				
93	5,0000	UNIDADE	MESA DE TENIS DE MESA Mesa Dobrvel com suporte para rede- Mesa Tnis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padres da ITTE (International Table Tennis Federation). Descrio: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas desnatricias brancas; Ps de madeira macia dobrveis; Tampo em MDP com 18 Ms de espessura. Informaes Tcnicas	JEBS	146,000	730,00
96	1000,0000	UNIDADE	MEDALHAS MEDALHAS EM LATAO HONRA AO MERITO 45MM DE DIAMETRO FITA DE CETIM	STARFLEX VITORIA	1.265,000 2,930	6.325,00 2.930,00
VALOR DOS PRODUTOS:					32.087,00	
FORNECEDOR: EJM COMERCIO E ESPORTES LTDA-ME		CPF/CNPJ: 18.864.858/0001-60		CODIGO: 114196		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
2	5,0000	UNIDADE	TROFEU ESPECIAL PRIM QUALIDD G TROFEU COM 1,32 DE ALTURA COM BASE OCTAGONAL DE 24,5CM DE LARGURA EM POLIDERO NA COR PRETA COM TACA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA VITORIA METALIZADA NA COR DOURADA 4 COLUNAS COMPOSTAS POR CONES E TAMAPAS METALIZADAS NA COR DOURADA. 1 BASE DE MADEIRA OCTAGONAL NA COR PRETA ALDORADA COM 4 ESTATUETAS FIXAS DE AGUIHAS METALIZADAS NA COR DOURADA NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE 2 SUPORTES METALIZADOS E DUAS META BOLAS DOURADAS COM ANEL DA COR PRATA. TACA FECHADA METALIZADA NA COR DOURADA COM 34,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS ESTATUETA SUPERIOR, INTERCAMBIAVEL. PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVACAO DE NOMES COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA	JEBS	479,000	2.395,00
3	10,0000	UNIDADE	APITOS APITO OFICIAL COM DUAS CAMARAS PARA SAIDA DE AR QUE PROPORCIONA UM SOM MAIS AGUDO CHEGANDO A 90 DECIBELIS NAO POSSUI BOLINHA EM SEU INTERIOR	FOX	24,000	240,00
8	5,0000	PAR	REDE P/ FUTSAL 4 FIOS REDE OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO 3,20x2,10M FIO 6MM TRANÇADO 678 POLIETILENO E 33% POLIPROPILENO MALHA 10X10, TRATAMENTO UV	PANGUE	219,000	1.095,00
13	20,0000	UNIDADE	BOLA DE VOLEI BOLA OFICIAL DE VOLEI MATRIZADA COM 16 COMOS CONFECCIONADA COM MICROFIBRA DIAMETRO 65-67CM PESO 260-280G CAMARA AIRBRILITY/BUTIL MIOLO SLIPSYSTEM REMOVEL E LIBERLITIO. BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL A MESMA DEVE CONTER O SELO MONOCROMATICO DA FIVB	PENALTY	247,000	4.940,00

*UNIAO LTDA GES16110 LICMOLG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0007 73 70 34 10 37 15		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG009417				
15	30,0000	UNIDADE	CONE 50CM DE ALTURA CONE 50CM FLEXIVEL COM FAIXAS REFLETIVAS	CEMAR	14,400	432,00
25	10,0000	UNIDADE	BOLA DE TENIS DE MESA BOLA DE TENIS DE MESA MATERIAL PLASTICO, 03 ESTRELAS, 40s APROVADA PELA ITTF EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	KLOPF	77,000	770,00
26	20,0000	UNIDADE	PRANCHA PARA NATACAO PRANCHA MEDIA PARA NATACAO EM EVA MEDIDAS 40X33X3CM	FITNESS	19,800	396,00
27	20,0000	PAR	HALTERES TRIANGULAR HALTERES TRIANGULAR EM EVA PARA TRABALHO DE RESISTENCIA NA AGUA DE 1 A 2 KG	FITNESS	43,000	860,00
28	15,0000	UNIDADE	RAQUETE DE TENIS DE MESA RAQUETE DE TENIS DE COM BORRACHA DOS DOIS LADOS FOLHA DE 6MM ESPONJA DE 18 MM CABO CONCAVO, PEFITO 50s, VELOCIDADE 51s, E CONTROLE 59s	KLOPF	24,900	373,50
35	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado meio reforçado 100% algodão (332 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pes, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 - at 1,70 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
36	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU. Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado meio reforçado 100% algodão (332 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pes, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 - at 1,90 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
37	10,0000	UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU. Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado meio reforçado 100% algodão (332 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pes, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0009  
73 70 34  
10 37 15

RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
PRC00844/17					
38	10,0000 UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU/ Composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pesa, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A3 - at 1,90 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
39	10,0000 UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU, composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pesa, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A4 - at 2,0 m.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
40	10,0000 UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU* composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pesa, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 - at 7 anos.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
41	10,0000 UNIDADE	KIMONO DE JUDO/ JIUJITSU- composto de jaqueta, cala e faixa confeccionados	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0009  
73 70 34  
10 37 15

RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
PRC00844/17					
42	10,0000 UNIDADE	em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma nica pesa, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e cala confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pr-encolhido e com bordados nas mangas e cala. Incluso da logomarca do rgo solicitante com impresso por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 - at 11 anos.	KIMONOS ARAUJO	180,000	1.800,00
43	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO CINZA INFANTIL/ Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M3	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
44	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO CINZA INFANTIL . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
45	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO CINZA ADULTO Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Incluso da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A1	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
46	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO AZUL INFANTIL . - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0010  
73 70 34  
10 37 15

RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
PRC00844/17					
47	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO AZUL ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
48	10,0000 UNIDADE	FAIXA JUDO AMARELA INFANTIL. Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
49	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO AMARELA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
50	10,0000 UNIDADE	FAIXA JUDO LARANJA INFANTIL. Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
51	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO LARANJA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
52	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO VERDE INFANTIL . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho M4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
53	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO VERDE ADULTO/ Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem			

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0011  
73 70 34  
10 37 15

RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417			
PRC00844/17					
54	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO ROXA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
55	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO MARRON ADULTO. Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A2.	KIMONOS ARAUJO	14,000	140,00
56	10,0000 UNIDADE	FAIXA DE JUDO PRETA ADULTO . Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Includo da logomarca do rgo solicitante, com etiqueta em poliester bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definio de qualidade alinhada as informaes da logomarca que sero inseridas com dimenses de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanho A4.	KIMONOS ARAUJO	33,000	330,00
57	3,0000 UNIDADE	PANDEIRO (10"), corpo de madeira aproximadamente 7,0 mm de espessura x 5 cm de altura, envernizado; colorido; platina de lato cromada com aproximadamente 3,5 cm de diametro externo, ferragem cromada, sistema de cunha de trava;cromado e pele animal.	C CAPOEIRA	176,000	528,00
58	3,0000 UNIDADE	ATABAQUE FABRICADO EM MADEIRA com aliao em corda e cunha de 90 cm	C CAPOEIRA	725,000	2.175,00
59	3,0000 UNIDADE	TRIO BERINBAU COMPLETO Gunga, Mdo e Viola	C CAPOEIRA	296,000	888,00
60	3,0000 UNIDADE	AGOGO DE CASTANHA	C CAPOEIRA	70,000	210,00
62	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um atilheiro chutando bola e na base do outro p um circulo para colar um adesivo de vinil com nome e logo do evento.	MASTER	49,900	249,50
63	5,0000 UNIDADE	TROFEU 20CM. base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20mm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a			



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0012  
73 70 34  
10 37 15

PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
		RELAÇÃO DE FORNECEDORES		HOMOLOGADOS	
64	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 20CM, base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20cm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um artilheiro chutando bola e na base fixado com joelho um círculo para colar um adesivo de vinil com nome e logo do evento.	MASTER	49,900	249,50
65	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 20CM, base inferior retangular sobre postas em madeira MDF, primeira frente 30 cm profundidade de 17 cm e altura de 20cm, segunda base frente 27 cm profundidade 14cm e altura de 5cm, acima em metal recortado em formato de um goleiro defendendo a bola e na base fixado com joelho um círculo para colar um adesivo de vinil com nome e logo do evento.	MASTER	49,900	249,50
66	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM Troféu com base retangular em MDF, sobreposto a ele duas peas de MDF, com formato irregular, no lado direito (visto de frente), fixado e um cano de inox que se une a outra pea retangular na parte superior do troféu, acima outra pea oval em MDF, com ampla rea de fixação de adesivos.	MASTER	77,000	385,00
67	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 25CM Troféu-peça fabricada em MDF, laqueado e ao inox base inferior em MDF, retangular sobre postas, sendo a primeira base com 23cm de frente, 12 de profundidade e 20mm de altura, a segunda 21cm de frente 10cm de profundidade e 30mm de altura nesta com adesivo de vinil com a classificação, modalidade e nome. Acima a direita também em MDF, laqueado nas cores do Município. É preto duas colunas com 23cm altura, com acabamento para esquerda em forma de círculo de 80mm de diâmetro e neste o adesivo de vinil com a logo marca, a esquerda em ao inox fixado a base e a coluna direita e largura de 15 cm e com 23 cm de altura.	MASTER	59,000	295,00
68	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM, base inferior retangular de 18cm de frente 10 cm de profundidade, segunda base formato redondo de 12 cm de diâmetro e 5cm de altura, acima duas hastes uma para esquerda em MDF, outra para direita em acrílico, recortadas em forma irregular e na parte superior em forma de triângulo, ao meio um círculo de 70mm de diâmetro em MDF, na frente da parte em MDF, uma madeira de 3mm de espessura recortado no mesmo formato da haste. Com adesivos de vinil coloridos conforme logos.	MASTER	59,000	295,00
69	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM, base inferior redonda sobre postas a primeira base de 20 cm de diâmetro e 3cm altura, a segunda base de 15 cm de diâmetro e 3cm de altura. Acima jogado para trs duas hastes de acrílico transparente de 3mm de espessura recortadas em forma irregular. Ao meio das duas hastes uma coluna em MDF, na mesma altura do acrílico e parte superior um disco ovalado de 23cm cm x 20 cm x 20mm, com adesivo vinil colorido com logo.	MASTER	69,000	345,00

\*UNIAO LTDA  
GES16110  
LICOMOLOG.657-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
60-5 Termo de Homologacao - 2017

Pag. 0013  
73 70 34  
10 37 15

PROCESSO...: PRC00844/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG009417	
		RELAÇÃO DE FORNECEDORES		HOMOLOGADOS	
70	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM base inferior recortada em semi-círculos sobrepostas de 23 cm de diâmetro e 5cm de altura, acima uma coluna de 20cm de largura por 20 cm altura ao meio da base at parte superior madeira de 3mm de espessura na cor vermelha largura de 10 cm e ao meio recortado oval de 11cm altura por 21cm de largura. Adesivos de vinil coloridos com os logos.	MASTER	59,000	295,00
71	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30 CM em MDF base retangular, corpo do troféu com formato irregular vazado, com sobreposição de duas peas, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixação e adesivos	MASTER	47,000	235,00
72	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30 CM, em MDF base retangular, corpo do troféu com formato irregular, com sobreposição de duas peas, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixação e adesivos	MASTER	59,000	295,00
73	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM; em MDF com 2 bases circulares, corpo do troféu com formato irregular, com sobreposição de duas peas 1º com formato circular, a 2ª pea em formato retangular em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixação e adesivos.	MASTER	47,000	235,00
74	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM EM MDF base retangular, corpo do troféu com formato irregular com espaços vazados, com sobreposição de duas peas com formato circular, em tamanhos diferentes, com ampla rea para fixação e adesivos	MASTER	57,500	287,50
76	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30 CM, base inferior retangular, acima duas colunas que vai para esquerda e inclinadas para direita, na parte inferior e superior círculo, inferior menor e superior maior, tudo em MDF laqueado nas cores a ser definidas, em adesivos de vinil vernizados com logo do evento.	MASTER	49,000	245,00
77	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 21CM com base retangular sobre postas a primeira com 21 cm de frente e 8 cm de profundidade, altura de 1, cm a segunda com 19,5 cm de frente e 7cm de profundidade c/ 3 cm de altura, acima madeira MDF laqueado recortado formando um atleta chutando uma bola. Na frente do MDF recortado em madeira de 3mm de espessura atleta recortado e gravado na madeira um atleta chutando a bola, no p um círculo com adesivo com nome do evento e na base escrito artilheiro e categoria.	MASTER	49,000	245,00
78	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 21CM. Troféu com base retangular sobre postas a primeira com 21 cm de frente e 8 cm de profundidade, altura de 1,3 cm a segunda com 19,5 cm de frente e 7cm de profundidade c/ 3 cm de altura. Acima em madeira MDF laqueado recortado em formato de um atleta defendendo a bola, na frente um atleta em madeira de 3mm recortada e gravado na própria madeira, no p do atleta um círculo com adesivo com nome do evento e na base escrito melhor goleiro e categoria	MASTER	53,200	266,00
79	5,0000 UNIDADE	TROFÉU 30CM COM BASE INFERIOR retangular sobre postas em madeira MDF, , primeira			



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0014 73 70 34 10 37 15	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
80	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 30 CM/ Metal e Recorte a Laser 30cm com base de MDF, parte superior em fundido toda vazada, ao centro um espaço para aplicação de um círculo de MDF para a colocação e adesivos	MASTER	50,000 250,00
81	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 30CM COM BASE em formato circular em madeira MDF, de 25cm de diâmetro e 10cm altura, pintado na cor preta, acima em resina macia um cone com gonos retorcido e que na parte superior se forma uma estrela e fixado acima uma bola de plástico injetado nos banhos dourado, prata e bronze	MASTER	49,000 245,00
82	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 35CM Troféu 56cm com base de MDF no formato redondo, na parte superior uma peça de resina ao meio dela uma peça de MDF para colocação do nome do evento, esta peça de resina sustenta uma bola de ABS metalizada	MASTER	69,000 345,00
84	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 40CM base inferior em formatos irregulares sobre postas, acima parte de três haste recortada em formato de um "S" ao meio dois tubos de metal que fixa uma bola injetada de plástico e metalizadas nas cores da classificação (dourada, prateada e bronze) na parte superior, e frente uma coluna ao meio do troféu e nesta um círculo fixado	MASTER	98,000 490,00
85	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 32CM de Resina 30cm com base de MDF, peça superior em resina com formato irregular, na parte superior da peça a fixação de uma bola de basquete em resina	MASTER	157,000 785,00
86	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 40CM, base inferior sobre postas no formato quadrado, primeira 35cm x 35cm altura de 30mm, segunda 32cm x 32cm e 50mm de altura, Acima parte de uma coluna em MDF, de baixo at parte superior formando tipo um retângulo, No meio de baixo at parte superior MDF, recortada vazada um círculo ovalado. E na frente em MDF, no mesmo sentido em formato de um loquês, e colado na frente madeira de 3mm de espessura recortada no mesmo formato. Na parte superior deste um círculo de 17cm de diâmetro e espessura de 3mm com adesivo de vinil. Na base inferior o logo recortado de 15cm de dimensão e 10mm de espessura com logo da modalidade	MASTER	89,000 445,00
88	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 40CM, com base inferior em madeira MDF, laqueada em formato de sextavada, parte inferior 17cm cada lado e altura de 2 cm, segunda base 15 cm cada lado e 2cm de altura, na terceira base abaixo com 13 cm e fechando acima com 10 cm de cada lado. No formato tipo um cone e na altura de 20 cm. Acima cinco canos de metal cromados sendo quatro	MASTER	119,000 595,00

*UNIAO LTDA GES16110 LICOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag. 0015 73 70 34 10 37 15	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO...	PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG009417		
89	5,0000	UNIDADE	TROFÉU 40CM: na espessura de 25mm e um ao meio 30mm, de na parte superior um círculo em MDF, com bola de plástico injetada e metalizada. Na parte inferior dos canos fixo no MDF, circulando os canos ao inox polido na espessura de 1,50mm com atletas recortados vazados. Adesivos no cone com nome e logo do evento	MASTER	144,000 720,00
92	20,0000	UNIDADE	TROFÉU CAMPEAO com base inferior em madeira MDF, laqueada em formato de sextavada, parte inferior 17cm cada lado e altura de 2 cm, segunda base 15 cm cada lado e 2cm de altura, na terceira base abaixo com 13 cm e fechando acima com 10 cm de cada lado. No formato tipo um cone e na altura de 20 cm. Acima cinco canos de metal cromados sendo quatro na espessura de 25mm e um ao meio 30mm, de na parte superior um círculo em MDF, com bola de plástico injetada e metalizada. Na parte inferior dos canos fixo no MDF, circulando os canos ao inox polido na espessura de 1,50mm recortado tipo triângulo. Adesivos no cone com nome e logo do evento.	MASTER	18,900 378,00
94	5,0000	UNIDADE	TOUCA P/ PISCINA ADULTO TOUCA DE SILICONE PARA NATACAO PERSONALIZADA COM BRASAO DO MUNICIPIO DE JACUTINGA	FITNESS	127,000 635,00
95	5,0000	UNIDADE	TROFÉU CAMPEAO TROFÉU EM MDF COM PINTURA LAQUEADA, CONTEUDO M CORES PINTADAS INDIVIDUALMENTE COM TINTA AERONAUTICA INVERNIZADO COM ACABAMENTO COM UMA PEÇA DE VIDRO NA LATERAL E LOGO FEITO EM FUNDICAO ALTAURA DE 30CM COMPOSTO DE UMA BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 15CM COMPRIMENTO X 14 CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTAURA	JEPS	177,000 885,00
97	30,0000	UNIDADE	TROFÉU ESPORTIVO M TROFÉU TAMANHO 1.50 COM BOLA DE CRISTAL JATEADA COMO DE BOLA DE FUTEBOL EM MDF PINTANDO NAS CORES PRETO DEGRADÉ, OURO LAQUEADO, ESPELHO COM RESULTADOS PRETO, METAL COM VITRALE OURO E IMPRESSAO DIGITAL CONTEUDO OS DADOS DO EVENTO E LOGOMARCA DA ADMINISTRACAO	JEPS	69,000 2.070,00
98	100,0000	UNIDADE	COLCHONETE COLCHONETE DE ESPUMA AG100 RECOBERTO COM MATERIAL EMBORRACHADO COR AZUL COM ZIPER, MEDINDO 1,40X0,60X0,05M	HJ	3,970 397,00
99	15,0000	CONJUNTO	PRATINHO PLASTICO PRATINHO DENARCATORIO FLEXIVEL	CEMAR	
			CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO TAMANHO G COMPOSTO POR 25 CAMISAS DE LINHA EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY CORES A DEFINIR, NUMERADA E ESTAMPADA FRENTE E COSTA; FRENTE COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES E DOIS LOGOTIPOS A SEREM DEFINIDOS COM NO MINIMO 4 CORES CADA E COSTA COM ONOME DO MUNICIPIO E 02 LOGOTIPOS EM NO MINIMO 4 CORES - 25 CALCEES EM TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY ESTAMPADOS COM NUMERO E BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS CORES 04 KITS DE GOLEIRO COMPOSTO POR 4 CAMISAS DE TECIDO 100% POLIESTER COM TRATAMENTO EM DRY MANGA COMPLETA COM ESTAMPAS CONFORME AS CAMISAS DE LINHA E 4 CALÇAS DE GOLEIROS NUMERADAS E ESTAMPADAS COM BRASAO DA PREFEITURA EM VARIAS		



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 819 – 21 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES16110 LHOMOLOG.657-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017	Pag. 0016 73 70 34 10 37 15
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S		
PROCESSO.: PRC00844/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM CORES E 29 FARES DE MEIA PROFISSIONAL	LICITACAO: PREG009417 PLAY FAIR
	1.280,000	19.200,00
	VALOR DOS PRODUTOS:	64.054,50
	VALOR DOS PRODUTOS:	178.016,50

JACUTINGA, 10 de NOVEMBRO de 2017

LUIS OTAVIO BONALDI  
RESPONSAVEL LEGAL